
デイケア「ハルニレ」ご利用中の皆様 

医療法人社団心癒会 

しのだの森ホスピタル 

院長 信田 広晶 

デイケア統合に伴う変更について 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 日頃より当院の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般 7 月 1 日のデイケア再開をお知らせ致しましたが、この度、再開にあたり、「ハルニレ」と「かしの

木」の二つのデイケアを統合することになりました。つきましては、デイケアの体制が下記の通り変更になりま

すので、ご承知頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．プログラムの実施場所の変更 

  本館３階から、デイケアかしの木（院内ショップ「どんぐり」脇の建物）に変更となります。 

 

２．所属先（利用登録先）の変更 

「ホリスティックデイケアハルニレ」と「デイケアかしの木」は統合され、一つのデイケアとなり、実施場

所も共有されます。つきましては、従来の二つのデイケアをご利用頂いていたすべての利用者が、同じデイケ

アへの利用登録となります。再開直後は混乱が予想されるため、しばらくの間は、旧ハルニレの実施形態を踏

襲しつつ、ある程度プログラム等の枠組みを分けてデイケアを運営致します。今後、旧かしの木の利用者様と

施設やプログラムを共有する場合がございますので予めご了承ください。 

 

３．コースの変更 

従来「あゆみ」と「つぼみ」のコースを設けておりましたが、コースの分類を下記のように変更します。 

「リワークコース」：  ①現在休職で復職を目指す方 

②離職後半年以内で、リワーク開始後半年以内で再就職を目指す方 

「デイケアコース」：  ①②以外の方 

 

４．担当スタッフの変更 

デイケアの統合に伴い、スタッフに関しましても再編されることになりました。ご利用中の方に置かれまし

ては、個別担当スタッフが変更になることもございますのでご了承ください。新しい担当者につきましては、

デイケア利用開始後にデイケアスタッフよりお伝え致します。 

 

＜フォローアップ対象の方＞ 

  デイケア活動に一区切りをつけられた方へのフォローアップ利用に関しましては、利用再開時期や支援内容

について現在検討中です。お待たせして申し訳ございませんが、今しばらくお待ち頂きますようお願い申し上

げます。なお、デイケアへの通所期間が空いたことで、今現在、生活状況や就労状況に不安を感じられている

方は、訪問看護や心理カウンセリング、その他の社会資源のご利用を併せてご検討ください。 

 

ご不明な点がございましたら、デイケアスタッフ宛にお問合せ下さい。 

 

以上 


